
UCHWAŁA NR LX/390/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie zasad sprawiania pogrzebów przez Gminę Miasto Sławno i określania zasad zwrotu 
wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art.40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz.572, poz. 1463, poz. 1688 ) oraz art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 44, art. 96 ust. 4 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901, poz. 1693, poz. 1938, poz. 2760), 
art.10 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz.887, poz. 1688) - Rada Miejska w Sławnie uchwala, co następuje : 

§ 1. Gmina Miasto Sławno sprawia pogrzeb zmarłej osobie bezdomnej, samotnej, zamieszkałej lub 
przebywającej na terenie Gminy Miasto Sławno, jeżeli nie posiada ona osób zobowiązanych do alimentacji, 
względnie osoby zobowiązane nie mają możliwości jej pochowania, a także dzieciom martwo urodzonym, 
w tym wskutek poronienia, bez względu na czas trwania ciąży, jeżeli nie ustalono osób uprawnionych do 
sprawienia im pogrzebu lub osoby uprawnione nie skorzystały z prawa do pochowania zwłok. 

§ 2. 1. Zadania własne Gminy Miasta Sławno polegające na sprawieniu pogrzebu realizuje Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Sławnie.  

2. Sprawienie pogrzebu, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie, po rozeznaniu rynku, zleca firmie 
prowadzącej usługi pogrzebowe. 

3. Zapłaty za sprawienie pogrzebu dokonuje się na podstawie faktury wystawionej przez firmę, której 
pochówek został zlecony. 

§ 3. 1. Pogrzebu dokonuje się zgodnie z wyznaniem zmarłego na Cmentarzu Komunalnym w Sławnie 

2. Sprawienie pogrzebu, o którym mowa w §1 obejmuje niezbędne czynności z tym związane, a w 
szczególności: 

1) załatwienie formalności związanych ze zgonem i pogrzebem, 

2) zakup trumny lub urny wraz z akcesoriami, 

3) zakup niezbędnego ubrania, 

4) przygotowanie zwłok do pochówku, 

5) pokrycie kosztów chłodni oraz prosektorium, 

6) pokrycie kosztów transportu zwłok do miejsca pochówku, 

7) wykopanie i zasypanie grobu, 

8) obsługę pogrzebu. 

§ 4. Pogrzeb dzieci martwo urodzonych odbywa się w zależności od potrzeb, lecz nie częściej niż dwa razy 
w roku, w marcu oraz w październiku  i obejmuje w szczególności: 

1) przewóz zwłok do kremacji, 

2) kremację zbiorową, 

3) pochówek urny z prochami w grobowcu do tego przystosowanym na teranie cmentarza, 

4) obsługę pochówku. 

§ 5. 1. Ustala się zasady zwrotu wydatków poniesionych na sprawienie pogrzebu: 

1) jeżeli po zmarłym przysługuje zasiłek pogrzebowy z ubezpieczenia społecznego, wydatki w całości 
pokrywa się z tego zasiłku, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A6C4B05-CD57-4F93-9521-3FC3308D462A. Podpisany Strona 1



2) jeżeli zmarły pozostawił majątek, a nie przysługuje po nim zasiłek pogrzebowy, wydatki pokrywa się 
w całości lub w części z masy spadkowej zgodnie z przepisami prawa spadkowego, 

3) jeżeli zmarły był osobą bezdomną lub nie przysługiwał po nim zasiłek pogrzebowy z tytułu ubezpieczenia 
społecznego, lub nie pozostawił po sobie majątku, koszty pogrzebu finansowane są w całości ze środków 
gminnych. 

2. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławnie może odstąpić od żądania zwrotu w całości lub części 
wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu przez spadkobierców, gdy dochód na osobę w rodzinie 
nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sławnie 

 
 

Marzena Łużyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A6C4B05-CD57-4F93-9521-3FC3308D462A. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 17 ust. l pkt 15 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  (t. j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 ze zm.) do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy sprawienie pogrzebu, w tym 
osobom bezdomnym. 

Konieczność podjęcia uchwały dotyczącej ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę wynika 
z art. 44 cytowanej wyżej ustawy, który stanowi, że sprawienie pogrzebu odbywa się w sposób ustalony przez 
gminę, zgodnie z wyznaniem zmarłego. 

Gmina ma prawo do uzyskania zwrotu wydatków poniesionych w związku ze sprawieniem pogrzebu. 
Podlegają one zwrotowi, gdy po osobie zmarłej przysługuje zasiłek pogrzebowy, a w przypadku gdy zasiłek ten 
nie przysługuje - wydatki podlegają zwrotowi z masy spadkowej, zgodnie z przepisami prawa spadkowego 
(art. 96 ust. 3 ustawy o pomocy społecznej). 

Zgodnie z art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t.j. Dz .U. 
z 2023 r. poz.887 ze zm.) zwłoki niepochowane przez podmioty, o których mowa w ust. l (tj. w szczególności 
przez najbliższą rodziną), albo nieprzekazane publicznej uczelni medycznej albo publicznej uczelni 
prowadzącej działalność dydaktyczną i badawczą w dziedzinie nauk medycznych są chowane przez gminę 
właściwą ze względu na miejsce zgonu. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A6C4B05-CD57-4F93-9521-3FC3308D462A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 8


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



